
O p t i c a l  M e c h a n i c s 281
ミ
ラ
ー
マ
ウ
ン
ト

レ
ン
ズ
ホ
ル
ダ

専
用
光
学
マ
ウ
ン
ト

レ
ー
ル
シ
ス
テ
ム

メ
カ
ニ
カ
ル
シ
ャ
ッ
タ

ア
ク
セ
サ
リ

ベ
ー
ス

&
ブ
ラ
ケ
ッ
ト

ポ
ス
ト

&
ロ
ッ
ド

シ
ス
テ
ム

コ
ン
ポ
ー
ネ
ン
ト

セ
ッ
ト

フ
ィ
ル
タ
ー
マ
ウ
ン
ト

実
験
キ
ッ
ト

ア
プ
リ
ケ
ー
シ
ョ
ン

キ
ッ
ト

定価は弊社ホームページ(www.newport-japan.jp)にてご確認ください

超安定上部駆動センターマウント
 Ultra-Stable Top and Center Mounts 

•  歪みを防止した軸方向光学部品固定具

•  クリーンかつ真空な環境に対応するバージョンあり

•  すべてのマウントにサファイアシートを採用

•  1/2インチおよび1インチのオプティックスバージョン

Stability™シリーズの上部駆動センターマウントは、最適な調整スクリューとサファイアシートを使用して優れたキネマティックマウントを
製造するNew Focus™の伝統をベースとして構築されました。独自の歪み防止軸方向固定システムを使用することで、さらに優れた性能を
提供し、波面の歪みを最小限に抑えながら安定性を最適化して、ミラーを平面に確実に固定しています。接着剤を使用せずに、ラーの取り
付けと取り外しは簡単かつ迅速に行うことが可能です。ミラーの取り付けと取り外しは簡単かつ迅速に行うことができ、元来は高精度UV

ビームステアリングアプリケーションのために設計された製品で、衝撃や振動の条件下においても広い温度範囲にわたって優れた長期的
安定性をもたらします。上部で全ての調整が可能であるため、スペースの限られた場面において特に有用です。

Stabilityマウントは、要求度の高いUVアプリケーションのための超クリーンな真空環境に対応するオプションとともに使用することもでき、汚
染とアウトガスを最小限に抑えます。すべての真空対応製品と同様に、標準のガスクロマトグラフィー質量分析器（GCMS）を使用して、こ
れらのマウントの特性が求められています。85°Cで3時間測定したアウトガス揮発量で5 ppm未満です。ご要望により、正確なアウトガス成分
の詳細な質量スペクトルを提供いたします。

0.33" ± 0.001 (0.83 ± 0.02)

3x 0.04" (1.0)

0.50"
(12.7)

0.50"
(12.7)

スプリングプレートが
光学部品を軸方向
に保持

3x 0.035"六角
1.25" (31.8)

1.04" (26.4)

1.04"
(26.4)

1.25"
(31.8)

1.18"
(29.8)

調整スクリュー用
1/16"（M1.5）六角x3

0.50"
(12.7)

0.02" (0.4)

この面のスロットと穴は
1/32"アライメントピンに適合

この面の穴は1/32"
アライメントピンの圧入用

2x 0.27" (6.8)

プランジャが0.50"（12.7）
光学部品を半径方向に
保持。光学部品の厚みの
表を参照

Model 9811
米国特許＃5,140,470

プランジャが
1.00"（25.4）光学部品
を半径方向に保持。
光学部品の厚みの
表を参照

0.37"
(9.4)

0.31"
(7.8)

0.62"
(15.2)

1.31" (33.2)
（-Kバージョン）

2.13"
(54.0)

2.13"
(54.0)

1.00"
(25.4)

1.00"
(25.4)

1.48"
(37.5)

3x 1/8" (M3) 六角
–Kバージョン

スプリングプレート
が光学部品を軸方向
に保持

3x 1/16" (M1.5)
六角

8-32（M4）ソケット
ヘッドキャップ
スクリュー用
カウンターボアx2

1.12"
(28.5)

+0.15/–0.10

Model 9816
米国特許#5,140,470

2.40"
(61.0)

1.00"
(25.4)

2.40"
(61.0)

1.00"
(25.4)

3x 1/8"
(M3) 六角

スプリングプレート
が光学部品を
軸方向に保持

3x 1/16" 
(M1.5) 六角

8-32 (M4)ソケット
ヘッドキャップ
スクリュー用
カウンター
ボアx4

0.064"–0.066"
(1.63–1.67)

4x 0.061–0.062"
(1.55–1.57)
1/16" 圧入

プランジャが
1.00" (25.4)
光学部品を半径
方向に保持。
光学部品の厚み
の表を参照

1.31"
(33.2)

0.37"
(9.4)

2x 1.25"
(31.8)

1.12"
(28.5)

+0.15/–0.10

0.225"
(5.72)

0.31"
(7.8)

0.225"
(5.72)

0.62
(15.7)

Model 9817
米国特許＃5,140,470

 Stability™シリーズ 
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定価は弊社ホームページ(www.newport-japan.jp)にてご確認ください

8-32（M4）
ソケットヘッド

キャップスクリュー用
カウンターボアx3

2x 1/8" (M3) 六角

2.70
(68.6)

1.00"
(25.4)

1.00"
(25.4)

1.07" (27.1)
公称値

2x 0.68"
(17.1)

2x 0.21" (5.4) 公称値

3.11" (78.9)

プランジャが1.00"（25.4）
オプティックスを半径
方向に保持。
オプティックスの
厚みの表を参照

スプリングプレートが
オプティックスを
軸方向に保持

3x 1/16" (M1.5) 六角

1.25"
(31.8)

1.25"
(31.8)

0.37"
(9.4)

2x 0.50"
(12.7)

Model 9814
米国特許＃5,140,470

4-40（M2.5）
ソケットヘッド

キャップスクリュー用
カウンターボアx2

1.45
(86.8)

0.50"
(12.7)

2x 0.38"
(9.5)

2x 0.17" (4.3)

0.57"
(14.6)

1.55" (39.4)

1.05" (26.7)
0.63"
(15.9)

0.63"
(15.9)

2x 0.23" (5.7)

2-56ソケットヘッドキャップ
スクリューのカウンター
ボア0.19" x 1.25"

プランジャが0.50"（12.7）
オプティックスを半径方向に保持。
オプティックスの厚みの表を参照

スプリングプレートが
オプティックスを
軸方向に保持

3x 1/16" (M1.5) 六角

2x 0.16" (4.0)
公称値

0.16" (4.1)2x 1/16" (M1.5) 
六角

0.50"
(12.7)

Model 9810
米国特許＃ 5,140,470 

 発注のご案内 

*六角レンチバージョンのモデル番号には、-Kが付加されます。
**真空対応バージョンのモデル番号には、-Vが付加されます。

タイプ

光学部品の
直径

[in. (mm)]

光軸高

[in. (mm)]

光学部品の
厚み

(mm) 駆動タイプ 表面仕上げ
9810-5-K 上部駆動型マウント 0.5 (12.7) 0.5 (12.7) 5 六角レンチ ブラックアルマイト

9814-6* 上部駆動型マウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 6.35 ノブ ブラックアルマイト

9814-8* 上部駆動型マウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 8 ノブ ブラックアルマイト

9811-5-K センターマウント 0.5 (12.7) 0.5 (12.7) 5 六角レンチ ブラックアルマイト

9816-6* センターマウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 6.35 ノブ ブラックアルマイト

9816-8* センターマウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 8 ノブ ブラックアルマイト

9817-6-K センターマウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 6.35 六角レンチ ブラックアルマイト

9817-8-K センターマウント 1.0 (25.4) 1.0 (25.4) 8 六角レンチ ブラックアルマイト

9810-3 上部駆動型マウント 0.5 (12.7) 0.5 (12.7) 3 六角レンチ アルマイト

9810-3-K 上部駆動型マウント 0.5 (12.7) 0.5 (12.7) 3 六角レンチ アルマイト

モデル


